
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS

Processo Eleitoral para escolha de representantes do CEAVI no Conselho Universitário - 
CONSUNI (Plenário e Câmaras)

A Comissão Eleitoral, atendendo ao Edital n° 05/2024 - DG, homologa as inscrições das 
seguintes chapas:

Representantes discentes — CONSUNI: 
Chapa única:
André Henrique Ludwig (titular) e Clarissa do Santos Passos (Suplente)

Representantes técnicos — CONSUNI
Chapa única:
Fabiane Zulianello dos Santos (titular) e Frederico Ozanam Carvalho de Rezende (suplente)

Representantes docentes — CECC
Chapa única:
Dinorá Baldo de Faveri (titular) e Marilei Kroetz (suplente)

Representantes docentes — CAP
Chapa única:
Marines Lucia Boff (titular) e Eduardo Müller dos Santos (suplente)

Ibirama, 15 de fevereiro de 2024.

Vanderlei dos Santos
Presidente da Comissão Eleitoral

Renan Thiago Campestrini
Membro da Comissão Eleitoral

Letícia Katrina Teixeira Butel
Membro da Comissão Eleitoral

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
89

3/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o 
W

8K
19

L7
D

.

25



Assinaturas do documento

Código para verificação: W8K19L7D

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN THIAGO CAMPESTRINI (CPF: 008.XXX.699-XX) em 15/02/2024 às 15:37:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:29 e válido até 30/03/2118 - 12:45:29.

(Assinatura do sistema)

LETICIA KATRINA TEIXEIRA BUTEL (CPF: 071.XXX.612-XX) em 15/02/2024 às 15:37:39
Emitido por: "SGP-e", emitido em 06/11/2023 - 13:39:54 e válido até 06/11/2123 - 13:39:54.

(Assinatura do sistema)

VANDERLEI DOS SANTOS (CPF: 041.XXX.409-XX) em 15/02/2024 às 15:56:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:45 e válido até 30/03/2118 - 12:39:45.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDM4OTNfMzg5NV8yMDI0X1c4SzE5TDdE ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00003893/2024 e o código
W8K19L7D ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


